
 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229202 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente l'istituzione del Ministero 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, concernente “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 22, 
comma 4 lettera b relativo all’attivazione di “Assegni di ricerca”; 
VISTO il D.D. n. 333/2024, prot. n. 1634 del 19 giugno 2024 con il quale è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 contratto di 
lavoro autonomo per lo svolgimento di “Messa a punto di un protocollo di micorrizazione di piante 
simbionti provenienti esclusivamente dalla flora autoctona regionale (RAS) così come le specie 
di tartufo utilizzate per la micorrizazione, tramite le seguenti fasi: a) reperimento dei carpofori 
autoctoni maturi in aree regionali vocate; b) reperimento di semi di idonee essenze 
arboree/arbustive locali (RAS);  c) micorrizazione e controllo dell’avvenuta micorrizazione; d) 
interventi colturali di controllo dell’accrescimento delle piantine in serra su idonei substrati. 
Trasferimento di metodologie per il riconoscimento delle specie di tartufo e messa a punto, 
applicazione e trasferimento di conoscenze innovative inerenti le metodologie analitiche e 
fenotipiche per la caratterizzazione di tartufi presenti nel territorio Sardo, con particolare 
riferimento a quelle di interesse commerciale, finalizzate ad una potenziale “tipizzazione” dei 
tartufi sardi. Susseguente adattamento del protocollo per renderlo idoneo ad essere adottato in 
realtà aziendali” per la durata di mesi 9 (nove), per un importo complessivo lordo di € 27.0000 
(euro ventisettemila/00), nell’ambito del progetto di Ricerca “TASTOS: TARTUFICOLTURA 
SARDA: TECNOLOGIE ORIENTATE ALLA SOSTENIBILITÀ” (Programma di Sviluppo Rurale 
Sardegna 2014-2020 - Sottomisura 16.1 Seconda fase – “Sostegno per la costituzione dei gruppi 
operativi del PEI in materia di produttività e sostenibilità dell’agricoltura” - CUP: 
H99J20002760006), del quale è responsabile il Prof. Luigi MONTANARI; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice della 
procedura sopra richiamata; 
 

D E C R E T A: 
La commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, 
bandita con D.D. n. 333/2024 prot. n. 1634 del 19/06/2024, per l'attribuzione di n. 1 contratto di 
lavoro autonomo nell’ambito del progetto di Ricerca “TASTOS: TARTUFICOLTURA SARDA: 
TECNOLOGIE ORIENTATE ALLA SOSTENIBILITÀ” (Programma di Sviluppo Rurale Sardegna 
2014-2020 - Sottomisura 16.1 Seconda fase – “Sostegno per la costituzione dei gruppi operativi 
del PEI in materia di produttività e sostenibilità dell’agricoltura” - CUP: H99J20002760006), del 
quale è responsabile il Prof. Luigi MONTANARI, è così composta: 
 

• Prof. Luigi MONTANARI     Presidente; 

• Prof. Costantino FADDA                 Componente; 

• Prof.ssa Nicoletta MANGIA                                     Componente.        

 

 

La prova colloquio si terrà esclusivamente in forma telematica e tramite lo strumento della 



 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229202 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

teleconferenza con l’utilizzo del software Skype o Microsoft Teams, il giorno 08.07.2024 a 
partire dalle ore 16:00. 
 
                                       

 
 

    IL DIRETTORE 
(Prof. Ignazio FLORIS) 


		2024-07-02T13:25:28+0200
	Ignazio Floris




